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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức tiêm vắc xin phòng ngừa Covid-19 (mũi 2)  

cho học sinh trường THPT thành phố Sóc Trăng 
  

 

Căn cứ Kế hoạch 115/KH-UBND ngày 25/7/2021 của UBND tỉnh Sóc 

Trăng về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng chống Covid-19 

năm 2021 - 2022 tỉnh Sóc Trăng;  

Căn cứ Công văn số 115/TTCH-UBND ngày 17/11/2021 của Trung tâm Chỉ 

huy phòng, chống dịch Covid-19 thành phố Sóc Trăng về việc tiếp tục rà soát, tổ 

chức tiêm vắc xin phòng ngừa Covid-19 cho trẻ từ đủ 12 tuổi trở lên, người có 

bệnh lý nền trên địa bàn thành phố Sóc Trăng. 

Trường THPT thành phố Sóc Trăng xây dựng kế hoạch tổ chức tiêm vắc xin 

phòng ngừa Covid-19 (mũi 2) cho học sinh, cụ thể như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

- Đảm bảo chủ động tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho học sinh THPT dưới 

18 tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y tế, tiêm chủng an toàn, đạt chất lượng và đúng 

tiến độ; 

- Đảm bảo không bỏ sót đối tượng tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; 

- Góp phần ngăn chặn, đẩy lùi dịch bệnh Covid-19; 

- Tổ chức, sắp xếp khoa học, linh hoạt, hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ; 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh. 

II. Thời gian, địa điểm, đối tượng, loại vắc xin 

1. Thời gian: Bắt đầu từ lúc 07 giờ 00 phút, ngày 24/11/2021 (thứ Tư). 

2. Địa điểm: Nhà hàng Vương Pạ (Số 22 Mạc Đỉnh Chi, Khóm 4, Phường 9, 

thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng. 

3. Đối tượng: Học sinh trường THPT thành phố Sóc Trăng có hộ khẩu 

thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn thành phố Sóc Trăng và hiện đang có mặt tại 

thành phố Sóc Trăng đã được tiêm mũi 1 tại thành phố Sóc Trăng; các trường hợp 

còn lại tiêm tại địa phương nơi cư trú. 

4. Loại vắc xin: Pfizer (cùng loại với vắc xin đã tiêm mũi 1). 

III. Giải pháp thực hiện 

1. Cán bộ quản lý 



2 

 

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với các ngành chức năng thực hiện tiêm 

chủng cho học sinh đảm bảo đúng quy trình, an toàn, hiệu quả; 

- Phân công thành viên hỗ trợ tham gia tiêm chủng (có Quyết định phân 

công riêng), thực hiện thống kê báo cáo đúng quy định theo kế hoạch đề ra; 

- Tăng cường truyền thông cho phụ huynh và học sinh về việc tiêm vắc xin 

phòng Covid-19; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi và giám sát các hoạt động trước, 

trong và sau chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 

- Triển khai kế hoạch đến phụ huynh và học sinh (tự sắp xếp thời gian). 

- Hướng dẫn học sinh trước khi đi tiêm vắc xin: 

+ Ăn sáng trước khi tiêm vắc xin; 

+ Trang phục gọn gàng, đối với học sinh khối 11, 12 thực hiện đồng 

phục của trường; 

+ Phải thực hiện 5K và các biện pháp phòng, chống dịch. 

- Khi đến điểm tiêm: 

+ Tập trung học sinh theo từng lớp; 

+ Phát Giấy xác nhận đã tiêm vắc xin Covid-19 (mũi 1). 

- Thu thập, thống kê, rà soát báo cáo học sinh đã được tiêm, chưa tiêm (lý 

do) hoặc các vấn đề liên quan sau khi buổi tiêm kết thúc.  

3. Đối với học sinh 

Khi đến tiêm vắc xin đem theo CMND/CCCD (nếu không có CMND/CCCD 

thì đem theo Giấy khai sinh) và Giấy xác nhận đã tiêm mũi 1 (GVCN phát cho học 

sinh tại điểm tiêm ngừa). 

* Thời gian tiêm cho các lớp, cụ thể như sau: 

- Buổi sáng ngày 24/11/2021: Khối 12 và khối 11 

TT Khoảng thời gian 
Số 

lượng 
GVCN và Lớp 

1 
Từ 07 giờ 00 phút 

đến 08 giờ 00 phút 
07 lớp 

12A1; 12A2; 12A3; 

12A4; 12A5; 12A6; 12A7 

2 
Từ 08 giờ 05 phút 

đến 09 giờ 05 phút 
06 lớp 

12A8; 12A9; 12A10; 

12A11; 12A12; 12A13. 

3 
Từ 09 giờ 10 phút 

đến 10 giờ 10 phút 
07 lớp 

11A1; 11A2; 11A3; 

11A4; 11A5; 11A6; 11A7 

4 
Từ 10 giờ 15 phút 

đến 11 giờ 15 phút 
07 lớp 

11A8; 11A9; 11A10; 

11A11; 11A12; 11A13; 11A14 
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- Buổi chiều ngày 24/11/2021: Khối 10 

TT Khoảng thời gian 
Số 

lượng 
GVCN và Lớp 

1 
Từ 13 giờ 00 phút  

đến 14 giờ 00 phút 
07 lớp 

10A1; 10A2; 10A3; 

10A4; 10A5; 10A6; 10A7 

2 
Từ 14 giờ 05 phút 

đến 15 giờ 05 phút 
07 lớp 

10A8; 10A9; 10A10; 

10A11; 10A12; 10A13; 10A14 

3 
Từ 15 giờ 10 phút 

đến 15 giờ 50 phút 
02 lớp 

10A15; 10A16. 

4 
Từ 15 giờ 55 phút 

đến 17 giờ 00 phút 
 

Tiêm cho những học sinh còn sót lại 

chưa được tiêm của cả 03 khối lớp. 

5 
Buổi sáng 

Ngày 25/11/2021 
 

Tiếp tục tiêm cho những học sinh còn 

sót lại của 3 khối lớp đến 11 giờ 00 

kết thúc.  

 Lưu ý:  

- Thời gian tiêm cụ thể có thể thay đổi sớm hơn hoặc trễ hơn tùy theo tiến độ 

tiêm của cán bộ Y tế. 

- Học sinh 03 khối được nghỉ học từ ngày 24/11 đến hết ngày 25/11/2021. 

Ngày 26/11/2021 học sinh học bình thường.  

4. Kinh phí: Sử dụng kinh phí hoạt động để mua trang thiết bị phòng, chống 

dịch; hỗ trợ tiền ăn, nước uống cho thầy cô tham gia và nước uống cho học sinh 

đến tiêm vắc xin. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tiêm vắc xin phòng ngừa Covid-19 (mũi 2) cho 

học sinh trường THPT thành phố Sóc Trăng. Đề nghị tất cả giáo viên, nhân viên và 

học sinh nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc vui lòng liên hệ cán bộ quản lý để giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Sở GDĐT; 

- UBND thành phố; 

- Trung tâm Y tế thành phố; 

- UBND Phường 9; 

- Đảng ủy; 

- HT, các PHT; 

- Trưởng các bộ phận đoàn thể; 

- TMCM, TTVP; 

- GV, NV, HS, PHHS; 

- Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Kha Vĩnh Huy 
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